

KLAMPENBORG GALOPBANE A/S

Klampenborgvej 52
2930 Klampenborg

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

16/06/2020

Carsten Baagøe Schou
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden KLAMPENBORG GALOPBANE A/S
Klampenborgvej 52
2930 Klampenborg
e-mailadresse: cbs@galopbane.dk
CVR-nr: 67119517
Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Revisor ADDERE REVISION STATS-AUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB
Galoche Alle 6
4600 Køge
DK Danmark
CVR-nr: 34589992
P-enhed: 1017714046

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets primære aktiviteter er afvikling af væddeløb på og drift af Klampenborg Galopbane.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et overskud på tkr. 352 anses for tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

Selskabet egenkapital pr. 31/12 2019 er negativ med tkr. 4.869. Selskabet har derved tabt selskabskapitalen. Selskabet har ialt ca. kr. 5,4 mio. i ansvarlig lånekapital. Den samlede egenkapital med tillæg af ansvarlige kapital er positiv med tkr. 488. Kapitalen forventes reetableret ved egen indtjening.

Udover tilførsel af ansvarlig lånekapital har selskabet fået tilsagn om tilførsel af fornøden likviditet i det omfang der måtte opstå behov herfor i det kommende regnskabsår.

Væddeløbsåret 2019 gav fremgange for Klampenborg Galopbane på en række væsentlige områder. Tiltroen til en rentabel virksomhed på længere sigt er intakt.

Klampenborg Galopbane A/S fastholder fokus på det primære mål at forbedre rammerne for banens publikum på og udenfor løbsdage. Der arbejdes målrettet med at forbedre vilkårene for sportens aktive, ligesom der er fokus på anvendelse af banens faciliteter udenfor løbsdage. Aktiviteterne udenfor løbsdage bidrager i stigende grad til det driftsøkonomiske resultat.

Ledelsen forventer at selskabets kapital reableres ved egen indtjening over en årrække.

Forventninger til regnskabsåret 2020

For 2020 forventer Klampenborg Galopbane A/S et bedre resultat end de forgangne år, idet det forventes, at den positive udvikling kan forsættes og forstærkes.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

I vinteren 2020 udbrød Covid-19 på verdensplan og herunder Danmark, hvilket væsentligt har påvirket erhvervslivet i Danmark, som i marts 2020 stort set blev lukket ned. Covid-19 vil uundgåeligt få indflydelse på Klampenborg Galopbanes galopsæson og events. Klampenborg Galopbane forventer at kunne blive kompenseret af Statens hjælpepakker og i øvrigt at sportens organisationer og anser derfor ikke situationen som truende for selskabets finansielle grundlag. Det må dog forventes at de sidste års kontinuerlige fremgange opbremses. På sigt anses Covid-19 krisen ikke at skade selskabets indtjeningsgrundlag.

Derudover er der fra balancetidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		8.137.218	7.035.719
Personaleomkostninger	1	-5.137.839	-4.857.877
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.151.544	-2.290.345
Resultat af ordinær primær drift		847.835	-112.503
Andre finansielle indtægter		35.467	31.705
Øvrige finansielle omkostninger		-531.641	-609.096
Ordinært resultat før skat		351.661	-689.894
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		351.661	-689.894
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		351.661	-689.894
I alt		351.661	-689.894

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		10.133.686	10.943.862
Produktionsanlæg og maskiner		3.086.555	3.194.237
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.860.739	3.013.089
Materielle anlægsaktiver i alt	2	15.080.980	17.151.188
Anlægsaktiver i alt		15.080.980	17.151.188
Fremstillede varer og handelsvarer		295.042	400.288
Varebeholdninger i alt		295.042	400.288
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		739.713	823.533
Andre tilgodehavender		402.689	1.181.499
Tilgodehavender i alt		1.142.402	2.005.032
Likvide beholdninger		31.617	27.184
Omsætningsaktiver i alt		1.469.061	2.432.504
Aktiver i alt		16.550.041	19.583.692

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		1.544.434	1.716.034
Overført resultat		-6.913.807	-7.437.068
Egenkapital i alt		-4.869.373	-5.221.034
Kreditinstitutter i øvrigt		3.400.000	3.825.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.596.387	2.123.529
Ansvarlig lånekapital		5.357.415	5.140.277
Leasingforpligtelser		560.747	1.032.574
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	10.914.549	12.121.380
Gæld til banker		5.016.841	5.028.847
Leverandører af varer og tjenesteydelser		953.411	2.937.399
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		208.938	221.442
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.280.190	2.511.275
Periodeafgrænsningsposter		1.590.290	1.550.725
Leasingforpligtelser		455.195	433.658
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		10.504.865	12.683.346
Gældsforpligtelser i alt		21.419.414	24.804.726
Passiver i alt		16.550.041	19.583.692

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Registreret kapital mv. kr.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	500.000	1.716.034	-7.437.068	-5.221.034
Årets resultat	0	-171.600	523.261	351.661
Egenkapital, ultimo	500.000	1.544.434	-6.913.807	-4.869.373

Anvendt regnskabspraksis er ændret i forhold til indregning af opskrivningshenlæggelse.

Noter

1. Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	tkr.
Lønninger	4.082.105	4.057
Konsulent	658.043	420
Omkostninger til social sikring	148.260	216
Andre omkostninger til social sikring	261.281	168
	5.149.689	4.861

2. Materielle anlægsaktiver i alt

Materielle anlægsaktiver

	2019	2018
	kr.	tkr.
Kostpris primo	16.638.156	16.638
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	16.638.156	16.638
Opskrivninger primo	.2.200.044	2.420
Årets opskrivning	-220.000	-220
Opskrivninger ultimo	1.980.044	2.200
Af- og nedskrivning primo	-7.894.338	-7.304
Årets afskrivning	-590.176	-590
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	-8.484.514	-7.894
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.133.686	10.944

Bygninger er på lejet grund.

I posten Andre anlæg, driftsmidler og inventar indgår finansielle leasingaktiver med en bogført værdi på tkr. 595.

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	5.357.415	0	5.357.415	5.357.415
Kreditinstitutter i øvrigt	3.825.000	425.000	3.400.000	0
Andre gældsforpligtelser	2.123.529	527.142	1.596.387	150.000
Leasingforpligtelser	1.015.942	455.195	560.747	0
	12.321.886	1407.337	10.914.549	5.507.415

4. Yderligere oplysninger om aktiviteter mv.

Egenkapitalen pr. 31/12 2019 er negativ med tkr. 4.869, og selskabet har således tabt selskabskapitalen. Selskabets ledelse anser dette som forbipasserende og forventer, at retablere egenkapitalen ved egen indtjening over en årrække idet der forventes stigende overskud fremadrettet.

Kapitalejere i moderselskabet kautionerer fuldt ud for selskabets bankforbindelse og har afgivet støtteerklæring for selskabets likviditetsbehov frem til 30. juni 2021.

På baggrund heraf aflægges årsregnskabet som going concern.

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har ikke indregnet skatteaktiv på tkr. 1.313 som følge af skattemæssigt fremførselsberettiget underskud.

Skatteaktivet er ikke indregnet som følge af usikkerhed om realisationsperioden.

Selskabet har leasingforpligtelse på maskine. Leasingforpligtelsen løber i 16 måneder og udgør tkr. 45.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lejemål med Naturstyrelsen er der stillet bankgaranti på tkr. 150.

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte	2019
	6